

Sandra Jasińska
ul. Piaskowa 47a
46-022 Luboszyce

Luboszyce, 12.07.2020r.

KANCELARIA OGÓLNA
STAROSTWO POWIATOWE
W OPOLU

wpłynęło 2020 -07- 22

ilość załączników

podpis

Do:

Dyrektor ZDP w Opolu Sz. P Jacek Dziatkiewicz

Starosta Opolski Sz. P. Henryk Lakwa

Do wiadomości:

Wójt Gminy Łubniany Sz. P. Paweł Wąsiak

Komendant Wojewódzkiej Policji w Opolu
Sz. P. Nadinsp. Jarosław Kaleta

Prezes zarządu firmy Kruszywa sp. z.o.o
Sz. P. Paweł Grabowski

Zarząd firmy Rudatom

PETYCJA WS. REMONTU DROGI POWIATOWEJ NR 17290
ORAZ BUDOWY CHODNIKA / DROGI ROWEROWEJ – UL.
PIASKOWA W LUBOSZYCACH

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokończenie remontu drogi asfaltowej na ulicy Piaskowej w Luboszycach wraz z utworzeniem chodnika lub ścieżki rowerowej dla poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Od kilku lat nasza ulica tętni życiem, zamieszkują ją mieszkańcy z małymi dziećmi. Około 50% nawierzchni jezdni wciąż posiada zniszczoną nawierzchnię, największym problemem jest jednak brak utwardzonego pobocza – chodnika / drogi rowerowej. Osoby poruszające się pieszo muszą 'uciekać' przed pędzącymi samochodami. W godzinach nocnych, porannych i popołudniowych droga powiatowa (nr 17290 Luboszyce –Zawada) staje się trasą szybkiego ruchu. Odprowadzenie dzieci z i do przedszkola oraz szkoły podstawowej mieszczących się na początku ulicy jest katorgą. Chcielibyśmy, aby ruch ciężarowy oraz nadmierna prędkość poruszających się pojazdów tą drogą zostały ograniczone.

Mieszkańcy wielokrotnie prosili o interwencję ZDP w Opolu oraz Komisariat Policji niestety bez efektu. Wnioskujemy zatem o remont drogi wraz z utworzeniem bezpiecznej strefy dla pieszych oraz rowerzystów na odcinku od OSP mieszczącej się na początku ulicy do co najmniej końca zabudowań mieszkalnych.

Wyremontowanie drogi wraz z poboczem pozwoli na bezpieczniejszy dojazd do lokalnej atrakcji jaką jest ośrodek Żwirek, który w sezonie letnim jest chętnie odwiedzany przez rowerzystów z Opolą oraz mieszkańców okolicznych miejscowości. Uważamy, że jest dostatecznie dużo miejsca, aby utworzyć w tym miejscu ścieżkę rowerową lub chodnik, można by nawet połączyć miejscowości Luboszyce-Zawada. Prośbę swą, motywujemy zarówno bezpieczeństwem mieszkańców ul. Piaskowej jak i osób codziennie poruszających się tą drogą. Do tej pory nie zdarzyły się żadne śmiertelne potrącenia jednak czy musi do tego dojść, aby coś się zmieniło? Oprócz bezpieczeństwa i komfortu pieszych remont oznacza także lepszy dojazd dla świadczeniodawców usług (służb komunalnych, łatwiejsze odśnieżanie w czasie zimy, listonosz, kurier). Kruszywo kryjące nawierzchnię pobocza i drogi w czasie suszy jest źródłem zapylenia a w czasie intensywnych opadów deszczu jest wyplukiwane. Powstałe nierówności są okresowo (przez mieszkańców ulicy) uzupełniane we własnym zakresie. Auta ciężarowe (Rudatom czy z pobliskiej żwirowni) mocno eksploatują drogę. Czy współpraca Gminy Łubniany,

ZDP i tych dwóch firm nie była by wzorem dla dalszej owocnej współpracy w regionie?

W miejscowości Zawada został wykonany kompleksowy remont wraz z budową nowego chodnika – to przecież ta sama droga. Jako mieszkańcy Luboszyca dziękujemy za dotychczasowy nakład prac w zakresie ulicy Piaskowej, ale jednocześnie uważamy, że nie można zatrzymać się „w pół drogi” i bardzo prosimy o dokończenie prac, co pozwoli zaoszczędzić czas i pieniądze zarówno służb, jak i mieszkańców/petentów.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji. Do petycji dołączamy podpisy ponad stu mieszkańców ul. Piaskowej. Panuje wśród nas jednomyślność i wszyscy pragniemy bezpieczniejszej drogi.

Z poszanowaniem,

Mieszkańcy Ulicy Piaskowej w Luboszycach

Mi mieszkańcy ulicy Piaskowej w Luboszycach
Upokazujemy panią Sandrę Jasulską zamieszkałą w
Luboszycach przy ulicy Piaskowej 47a do reprezentowania nas
w przedmiocie niniejszej petycji.

Sandra Jasulska